Spendenannahmen 2017

Uber die Annahme oder Vermittlung von Spenden, Schenkungen oder dhnlichen Zuwendungen, die
Gber 50,00 Euro hinausgehen, erstellt die Oberbilirgermeisterin jahrlich einen Bericht, in welchem die
Geber, die Zuwendungen und die Zuwendungszwecke anzugeben sind und leitet diesen der

Stadtvertretung zu.
Im Jahr 2017 sind folgende Spenden angenommen worden:

Name Zuwendung
TESA SE, 22848 Norderstedt 2.200,00 €
Hugo-Kirchberg-StraRe 1
OBI 22848 Norderstedt 70,60 €
Niendorfer Str. 85
Rolf Woeniger, 22844 Norderstedt
Klaus-Groth-Weg 77
Kompost u. Erden GmbH, Oehleckerring 21, HH 1.000,00 €
Unimatic Druckluft- und Flissigkeitstechnik 500,00 €
GmbH, 22851 Norderstedt, Hans-Bockler-Ring 13
Moellering Gummi- und Kunststofftechnik GmbH 200,00 €
Blirgermeister-Bombeck-Str.2

500,00 €

Schuelke Mayr GmbH, 22851 Norderstedt 2.500,00 €
Robert-Koch-Str. 2
Hinrich Plambeck Baustoff- und Holzhandel 500,00 €

GmbH & Co KG, Niendorfer Str. 85, Norderstedt

Hanno Harder Anhanger 300,00 €
Segeberger Str. 27, 23866 Nahe

Daniel Delfs GmbH Heizung + Sanitar 250,00 €
MillerstraBe 37, 22851 Norderstedt

TESA SE, 22848 Norderstedt 6.300,00 €
Hugo-Kirchberg-StraRe 1

TESA SE, 22848 Norderstedt 8.700,00 €
Hugo-Kirchberg-Strae 1

Horst Plambeck, 22397 Hamburg 500,00 €
Treudelberg 71

Kompost und Erden GmbH 1.000,00 €

Hopfenweg 180, 22851 Norderstedt
Metallbau u. Schlosser Behrens, Inh. Andy David 500,00 €
Fabersweg 2, 22848 Norderstedt

Timm Schomber, 22851 Norderstedt 500,00 €

Glashiutter Damm 204

Holm Caravaning, 22851 Norderstedt 750,00 €

Segeberger Chaussee 260

Norderstedter Bank, 22848 Norderstedt 1.000,00 €
Ochsenzoller Str. 80-82

Anneliese Scheel GmbH & Co. KG 200,00 €

Spann 2 — 6, 22848 Norderstedt

Zuwendungszweck
Jugendprojekte an Schulen

Kindertagesstatte Forstweg

Friedhof Harksheide, Parkbank

Freiwillige Feuerwehr Glashitte
Freiwillige Feuerwehr Glashiitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Freiwillige Feuerwehr Glashutte

Freiwillige Feuerwehr Glashiitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Forderung des Spracherwerbs

Forderung des Spracherwerbs

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Freiwillige Feuerwehr Glashiitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Freiwillige Feuerwehr Glashitte

Autofreies Straflenfest

Seniorenbeirat



Grundsticksgesellschaft Marommer Stralle 14-26

Ochsenzoller Str. 147, 22848 Norderstedt
Norderstedter Bank eG, Postfach 3467
22827 Norderstedt

Fielmann AG, 22083 Hamburg

Weidestr. 118 a

Famila Handelsmarkt Hamburg GmbH & Co.KG
Alte Weide 7-13, 24116 Kiel

UniCredit Bank AG, 80538 Miinchen

Am Eisbach 4

Gerd Ruhnke Baugeschaft

Am Sood 16

Christina Doring, 22850 Norderstedt
Gorlitzer Weg 3

Genuport Trade GmbH, 22848 Norderstedt
Gutenbergring 60

Fa. Franz Glogner, 22303 Hamburg
Barmbeker Str. 2

Karl-Heinz Bésch, 22848 Norderstedt
Tannenhofstr. 47

Uwe Kiihl, 22848 Norderstedt
Ochsenzoller Str. 5

Werner Kindler, 22846 Norderstedt
Ulmenweg 8

Fa. Metalock Engineering Germany GmbH
22848 Norderstedt, Gutenbergring 64
Edwin Schroder, 22848 Norderstedt
Friedrichsgaber Weg 3

Gerhard Zumbruch, 22850 Norderstedt
Engentwiete 8

Fa. Lidemann & Sens, 22848 Norderstedt
Hokertwiete 9-11

Fa. Scheel GmbH & Co.KG, 22848 Norderstedt
Spann 6

Karsten Wierecky, 22848 Norderstedt
Friedrichsgaber Weg 144

Gerhard Mende, 22848 Norderstedt
Goethestr. 13

Gerhard Lenzing, 22848 Norderstedt
Ochsenzoller Str. 9

Kornhooper Landhaus, 22848 Norderstedt
Kornhoop 5

Reinhard Korner, 22850 Norderstedt
Birkenweg 10

Hotel Heuberg, 22848 Norderstedt
Kahlenkamp 2

150,00 €

100,00 €

3.300,00 €

1.500,00 €

125,00 €

350,00 €

250,00 €

100,00 €

60,00 €

30,00 €

200,00 €

127,82 €

150,00 €

30,00 €

60,00 €

60,00 €

102,26 €

60,00 €

60,00 €

60,00 €

102,26 €

102,26 €

61,36 €

Seniorenbeirat

Seniorenbeirat

Stadtmuseum

Jugendhilfe

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt



Fa. Jens Gottschalk GmbH

Niewisch 2

IBH Ingenieurbiro Harm

22846 Norderstedt, Gutenbergring 35

Fa. Rudolf Dankwardt GmbH

22848 Norderstedt, Gutenbergring 50-52
Fa. Arno Mistereck GmbH

22848 Norderstedt, Gutenbergring 25

Fa. Uwe Plambeck, 22848 Norderstedt
Alte Dorfstr. 53

Ursula Schéfer, 22848 Norderstedt
Backerstieg 7

Fa. Haustein Heizungsbau, 22848 Norderstedt
Ohechaussee 151

Fa. Chr. Bock & Sohn GmbH & Co. KG

An’'n Slaagboom 43-45, 22848 Norderstedt
Fancy Trading GmbH, 25451 Quickborn
Max-Weber-Str. 6

Fa. J. u. H. Burmeister Tiefbau GmbH
22848 Norderstedt, Niendorfer Str. 183
Hans-Hermann Madler, 22850 Norderstedt
Marommer Str. 14 b, 22850 Norderstedt
Hans-Joachim Zippelius, 22848 Norderstedt
Eckernkamp 10

Heinz-Walter Schmatz, 22846 Norderstedt
Theodor-Fontane-Str. 26

Dirk Burmeister, 22848 Norderstedt
Aspelohe 4 a

Rolf Woeniger, 22844 Norderstedt

Klaus Groth Weg 77

Famila Handelsmarkt Hamburg GmbH & Co.KG
Alte Weide 7-13, 24116 Kiel

80,00 €

15,00 €

103,00 €

100,00 €

120,00 €

30,00 €

61,36 €

100,00 €

112,00 €

60,00 €

76,69 €

200,00 €

50,00 €

1.110,00 €

1.000,00 €

1.500,00 €

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Freiwillige Feuerwehr Garstedt

Seniorenbeirat

Feuerwehr Norderstedt

Parkbank

Jugendhilfe



